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*حاج قاسم عزيز سردار دل های ما همان گونه كه به وطن خود ايران عشق 
مي ورزيد، عراق را هم دوست داشت و با تمام وجود برای آزادی عراق از 
شر تکفیری های دست ساز شیطان بزرگ شب و روز نداشت و تلاش او با 
يار ديرينش ابومهدی المهندس در عراق به ياری خداوند به ثمر نشست. 

ان شاء الله خداوند بر درجات شان بیفزايد.  
قادری 
* واقعا حیف از آن زحماتی كه سردار دل ها برای اقلیم كردستان كشید كه 
هیچ تعهدی به اخلاق و انسانیت ندارد و مأمن جاسوسان رژيم كودک كش 
است. سردار بود كه اقلیم را از حلقوم تکفیری ها بیرون كشید و شرشان 

را از اين منطقه ريشه كن كرد. واقعا حیا نمی كنند؟!
مقربی

* درود بر ســپاه پاسداران رشید و دلاور اين فرزندان سرافراز و راستین 
ملت شريف و يکتاپرست و آزاده! واقعا مجازات تروريست ها بسیار خبری 
خوشايند بود. از فرزندان سرافراز كشور سربلندمان تقدير و تشکر می كنیم. 

خداوند يار و ياورتان.
قمری، شکری، راوی و...

* به امید نابودی كامل رژيم صهیونیستی نامشروع و غاصب و اشغالگر 
وحشی و جنايتکار و پیروزی ملت شجاع و مقاوم كشور فلسطین. 
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* چند ســال قبل كه تکفیری ها عراق را تا مرحله سقوط كشاندند اين 
همت و غیرت ســردار دل ها بود كه به كمک حشدالشعبی و ابومهدی 
المهندس عراق را از سقوط نجات داد كه اين بايد به دولت عراق گوشزد 
شــود. اين بی انصافی اســت كه وقتی ما مراكز جاسوسی رژيم جعلی را 
منهدم می كنیم از ايران به ســازمان ملل و در واقع به شــیطان بزرگ 

شکايت می كند.
اکرمی

* رژيم ددمنش و كودک كش حتما می داند كه موشــک های بالستیک 
نقطه زن خیبرشکن همان گونه كه توانستند بر سر فرماندهان تروريست ها 
در ادلب فرود آيند، قطعا به حیفا و تل آويو هم می رســند. و اين غیر از 
موشک های   هايپرسونیک و پهپاد های تهاجمی مرگباری است كه در يک 
طراحی تركیبی و چند ضلعی، به سمت سرزمین های اشغالی نه تنها از 
سمت ايران بلکه از سوی همه جبهه مقاومت نشانه گیری شده اند. پس 

مراقب حركات و رفتارش باشد و حماقت نکند.
قربانی

* واقعا بايد تأسف عمیق خود را از دولت روحانی ابراز  نمايیم كه پس از 
توافــق برجام ظرف دو ماه ، همه تعهدات درباره واگذاری، تعلیق و اوراق 
كردن داشته های هسته ای را انجام داد و پس از آن، با دست خالی، دنبال 
سراب وعده های شیطان بزرگ دويد ولی تشنه تر برگشت! اما هنوز هم 

رئیس آن دولت واله و شیدای آن برجام سراسر خسارت است!
محمدی قشلاقی

* در اين مدت طولانی هنوز كاک مسعود بارزانی را نشناخته ايد؟! كسی 
كه بارها دست در دست دشمنان اسلام و انقلاب گذاشته و نمک مردم 

ايران را خورده و نمکدان شکسته است. 
مرادیان

*با توجه به اينکه بسیاری از پارچه فروشی ها ديگر رونق گذشته را ندارند 
جا دارد كه فروشگاه های البسه زنانه قواره های چادری 6- 5 متری برای 

ارائه به مشتری ها در مغازه های خود داشته باشند.
رشکی 
* متأسفانه رفتار مديران شركت های خودروسازی با مشتريان خود هیچ 
سنخیتی با صداقت ندارد.چرا بازرسی رياست جمهوری و ديگر متولیان 
امر ورود نمی كنند؟در برخی موارد 6 ماه از وعده و تعهد شركت سپری 

شده و مشتريان همچنان چشم انتظارند!
سپهری

*چرا دولت و مجلس نسبت به پرداخت يارانه سوخت به بیش از نیمی از 
جمعیت كشور كه فاقد هرنوع خودرو هستند اهتمام نمی ورزند؟ 

بیگ زاده
* توزيع شیر در مدارس ابتدائی در سال تحصیلی جاری بارها اطلاع رسانی 
شد ولی با گذشت چهار ماه از سال هیچ خبری از توزيع آن نشد. وقتی 

مسئله ای قطعیت پیدا نکرده چرا در رسانه ها اعلام می شود؟
فرجی

* به نظرم يکی از امور ضروری دولت با توجه به نزديکی انتخابات اجرای 
قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان است.

حجتی
* آيا تنها عامل كسری بودجه افزايش حقوق كارمند و بازنشسته است؟ 
تخصیص بودجه های آن چنانی به شــركت های دولتی و عدم نظارت به 
عملکرد اين شركت ها و ريخت و پاش ها در اين شركت ها و عدم نظارت 

بر بانک ها و... باعث كسری بودجه است. 
0910---2842

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاســخ به مطلب مندرج در كیهان شنبه 23 دی ماه سال 1402 در 
صفحه 2 با مضمون، انتقاد به حضور كودكان متکدی و كار در مترو به 
آگاهی می رســاند: شركت بهره برداری متروی تهران در راستای رسالت 
خود در جهت تأمین امنیت و آرامش مسافران محترم در طول سفر اقدام 
به پخش پیام های بازدارنده از طريق پیچ ايســتگاه ها و پخش فیلم های 
آموزشی، مضرات خريد از دستفروشان و كمک به متکديان در مانیتورهای 
داخل ايســتگاه ها و قطارها و نصب بنرهای آموزش شــهروندانی نموده 
است. شايان ذكر است اين شركت با تمام امکانات در مورد پیشگیری از 
حضور دستفروشان و متکديان از جمله كودكان كار، و حل اين مشکل 
اقــدام كرده ولی برای كاهش حضور اين افراد در ايســتگاه ها و قطارها 
نیازمند همکاری و همراهی همه مســافران گرانقدر و فهیم و همچنین 
فرهنگ ســازی توسط مراكز فرهنگی و اجتماعی و ارباب جرايد و ساير 
رســانه های جمعی است و اقدامات اين شركت به تنهائی نمی تواند مانع 

از حضور و فعالیت و ساماندهی دستفروشان و متکديان باشد.

فارن افرز: آمریکا قادر به توقف
شبکه به هم پیوسته مقاومت نیست

نشريه آمريکايی فارن افرز معتقد است جنگ غزه موجب احیای جبهه مقاومت 
شده و اعضای اين محور همگی برای يکديگر می جنگند.

فارن افرز می نويســد: اگرچه غربی ادعا می كند كه نمی خواهد جنگ در نوار 
غزه به يک جنگ گســترده منطقه ای تبديل شود، اما ايران، حزب الله، حوثی ها و 
ســاير اعضای اين محور بازی متفاوتی را انجام می دهند. آنها با صبر و حوصله ای 
هوشمند، اتحاد نیروها را در يک میدان نبرد منطقه ای تثبیت می كنند. شکل گیری 
محور، نظم منطقه ای را كه غرب برای دهه ها در خاورمیانه ايجاد كرده، با چالشی 
مســتقیم مواجه می كند. اين محور همان طور كه حملات به كشتیرانی در دريای 

سرخ نشان می دهد، تهديدی برای تجارت و عرضه انرژی است.
حمله حماس به اسرائیل در 7 اكتبر، نشان دهنده توانايی ها و نفوذ محور است 
كه فراتر از فلســطینی گســترش يافته و ايران، عراق، لبنان، سوريه و يمن را در 
بر می گیرد. دولت های غربی، تهران را مغز متفکر شــبکه می دانند و شکی نیست 
كه محور مقاومت نشان دهنده نگاه راهبردی ايران است. اما تهران عروسک گردان 
نیست. اين محور با نفرت مشترک از »استعمارگری« آمريکا و اسرائیل به هم  پیوند 
خورده و آنچه در يک قلمرو اتفاق می افتد مستقیما به بقیه نیز مربوط می شود. 

اين محور، خود را اتحادی می بیند كه حول اهداف راهبردی مشترک با روحیه 
»همه برای يکی و يکی برای همه« بنا شده. اعضای اين محور معتقدند همگی در 
حال جنگ مشترک علیه اسرائیل و به طور غیرمستقیم آمريکا هستند. اين بدان 
معناســت كه نه هشــدارها و نه حملات آمريکا، محور را مجبور به توقف نخواهد 
كرد. تا زمانی كه اســلحه ها در غزه ســاكت نشوند و فشار كاهش نیابد و مسیری 
معتبر برای حاكمیت فلســطین طراحی نشود، آمريکا نمی تواند خود را از مارپیچ 

خطرناک نجات دهد.
محور مقاومت در 7 اكتبر زاده نشد، بلکه پس از حمله آمريکا به عراق در سال 
2003 شکل گرفت. بنیانگذار آن، نیروی قدس سپاه پاسداران و »قاسم سلیمانی« 
بود. هدف اصلی در روزهای اولیه، شکست نقشه های آمريکا برای اشغال عراق بود. 
پس از اينکه داعش، كنترل بخش های وسیعی از عراق و سوريه را به دست گرفت، 
شبه نظامیان مشابهی برای مبارزه تاسیس شدند.  ايران، حزب الله و شبه نظامیان 
در عراق و سوريه علیه دشمن مشترک خود می جنگیدند. اين كشورها و گروه ها 
توانايی های نظامی و اطلاعاتی خود را تعمیق بخشیدند و منطق استراتژيک اتحاد 

را تقويت كردند.
طی دهه گذشته، ايران و حزب الله موشک ها، پهپادها و موشک های پیشرفته  
را در غزه، عراق، سوريه و يمن مستقر كرده اند. آنها همچنین به حماس و حوثی ها 
آموزش داده اند تا سلاح های خود را بسازند. موفقیت اين رويکرد را توسعه و استفاده 
ماهرانه حماس و حوثی ها از موشــک ها نشان می دهد. اعضای محور همچنین در 
زمینه ارتباطات رســانه ای آموزش ديده اند. اين شبکه به تهران كمک كرده تا به 

بیرون راندن ايالات متحده از خاورمیانه ادامه دهد.
ارزش اســتراتژيک محور برای تهران در 8 ســال گذشــته به دلیل افزايش 
جنگ طلبی واشــنگتن افزايش يافته. در ســال 2018، ترامپ، از توافق هسته ای 
خارج شد و حداكثر تحريم ها را اعمال كرد و در سال 2020 دستور ترور سلیمانی 
را صــادر كرد. اين اقدامات تهران را متقاعد كــرد كه به يک محور قدرتمندتر و 
منسجم از متحدان، كه از مديترانه تا خلیج فارس امتداد داشته باشد نیاز دارد كه 

فشار بر واشنگتن را افزايش دهد.
اگرچه نه ايران و نه حزب الله خواهان يک جنگ منطقه ای گسترده تر نیستند، 
با اين وجود، نیروهای اســرائیلی و هم نیروهای آمريکايی را هدف قرار داده اند و  

حوثی ها با ايجاد اختلال در كشتیرانی به اين مبارزه پیوسته اند.
افکار عمومی در سراسر خاورمیانه، جنوب جهانی و حتی غرب به طور فزاينده ای 
اين درگیری را نتیجه يک اشغال چند دهه ای می دانند. اين امر بر جهان بینی ضد 
اســتعماری محور صحه می گذارد و به محبوبیت بیشتر در سراسر منطقه كمک 
می كند. برای اولین بار در طی چندين دهه، آرمان فلسطین در سطح بین المللی 
برجسته شده. ظهور مسئله فلسطین، اسرائیل و ايالات متحده را منزوی می كند 

و انتقادات جهانی از اشغالگری و آپارتايد را افزايش می دهد. 
محور اكنون با اسرائیل و آمريکا نه تنها در میدان های نبرد بلکه در رسانه های 
اجتماعی برای تاثیرگذاری بــر افکار عمومی جهان می جنگد. اظهارات نصرالله و 
آيت الله خامنه ای نشان می دهد كه رهبران محور، افکار عمومی جهانی را مهم ترين 
جايزه بلندمدت استراتژيک می دانند. به همین دلیل است كه نصرالله اين واقعیت 
را جشــن گرفته كه »اســرائیل اكنون به لطف رسانه های اجتماعی به عنوان يک 

دولت تروريستی كودک كش ديده می شود.« 
كمپین هــای نظامــی و قدرت نرم كه اين محور طراحــی كرده، چالش های 
منطقه ای بی سابقه ای را برای غرب ايجاد می كند. اگر جنگ به زودی پايان نیابد، 
آمريکا با منطقه ای رو به رو خواهد شد كه سیاست آن به طور فزاينده، توسط خشم 

حاصل از نوار شکل می گیرد. 
گسترش درگیری فراتر از غزه، توسط اسرائیل به لبنان يا توسط ايالات متحده 
و متحدانش به يمن، تنها به اين خشم دامن می زند، افکار عمومی را بیشتر ملتهب 

می كند و نفوذ محور مقاومت را بیشتر تثبیت می كند. محور مقاومت مدت هاست 
در حال توسعه است. جنگ غزه بزرگ ترين فرصت را به اين شبکه داده تا حمله 
نظامی و تبلیغاتی به غرب را آغاز كند. جنگ اسرائیل و حماس، خاورمیانه را تغییر 
داده است ايالات متحده نه می تواند به راحتی اين محور را از بین ببرد و نه می تواند 

ايده هايی را كه به وجود آمده است، شکست دهد.
موضع ضدایرانی گروهک نهضت آزادی

چند پله بدتر از سازمان ملل!
روزنامــه هم میهن خدمــت بزرگ رئیس گروهک نهضــت آزادی را »تلاش 

خستگی ناپذير برای پايان دادن به جنگ ايران و عراق« عنوان كرد!
روزنامه وابسته به غلامحسین كرباسچی نوشت: »هرچند شايد چنین به نظر 
رسد كه در بیست و نهمین سال گرد درگذشت مهندس مهدی بازرگان، نکتۀ ناگفته 
و نانوشته ای باقی نمانده اما هنوز می توان دربارۀ او گفت و نوشت خاصه هر بار كه 
باور به اقدامات گام به گام و تدريجی جدی تر شده است.  نزد دوست داران و موافقان 
او نماد اسلام اعتدال گرا، اصلاح جو و بهبود خواه بود كه سکۀ سیاست را دارای دو رو 
می دانســت: هم ستیز و هم سازش. هرچند از رهبر فقید انقلاب نقل می كنند در 
واكنش به ســازش كار خواندن او به كســی- احتمالاً به كنايه و طعنه- گفته بود: 

»اگر سازش كار بود با من سازش می كرد!«
در نگاه مخالفان هم هرگز انقلابی نبود و مسیر حركت را كُند می كرد و بايد 
جای خود را به نیروهای انقلابی می داد كه داد هرچند روشــن نمی كردند چگونه 
انقلابی نبود درحالی كه طعم زندان های رژيم شاه و ممنوعیت از تدريس در دانشگاه 

را چشیده و عضو شورای انقلاب و رئیس دولت موقت انقلاب شد؟
منتقدان گاه او را می ســتايند و گاه سرزنش می كنند. مهم ترين انتقاد دكتر 
كريم سنجابی، دبیركل جبهۀ ملی به او اين بود كه چرا پیش نويس قانون اساسی 

را به همه پرُسی نگذاشت...
كسانی كه با اين وجه مشکل ندارند يا ابراز نمی كنند اما دو نقد ديگر بر بازرگان 
58 وارد می سازند. يکی اين است كه چرا استعفا و صحنه را ترک كرد و چرا نامزد 
رياســت جمهوری نشد زيرا در اين دومی بعید بود در صورت انتخاب به سرنوشت 
بنی صدر دچار شــود. ماندگاری نام بازرگان به خاطر اين نیست كه در پايان عمر 
به چه نتیجه ای رسید يا تا چه حد انقلابی بود كه خود به صراحت گفته بود: »ما 

طلبِ باران كرديم اما سیل آمد«...
خدمت بزرگ و تاريخی او اما از حیث كارنامۀ سیاســی تلاش خستگی ناپذير 
برای پايان دادن به جنگ ايران و عراق بود. او دو سال اول جنگ )از شروع تجاوز 
 تــا بازپس گرفتن بندر خرمشــهر( را اجتناب ناپذير می دانســت ولی معتقد بود 
در 5 سال بعد می توانست متوقف شود و اصرار بر ادامه آن در سال آخر يعنی بعد از 
صدور قطعنامه 598 شورای امنیت سازمان ملل در سال 1366 را نکوهش می كرد 
و با تشکیل »جمعیت دفاع از آزادی و حاكمیت ملت ايران« و صدور اعلامیه های 
متعدد برای تحقق هدف توقف جنگ كوشــید. ايرانی و مســلمان و مصدقی بود. 
حتی گفته می شود يک دندگی سیاسی به مفهوم كوتاه نیامدن از اصول و نه اصرار 
بر نظر خود را هم از مصدق آموخته بود چندان كه بر اين صفت در تبريک تأسیس 

نهضت تأكید ورزيده بود«.
درباره يادداشت هم میهن و عملکرد سران نهضت آزادی گفتنی است كه اولا 
مخالف خوانی اين گروهک در ادامه دفاع مقدس نبود بلکه به ادعای محافلی مانند 
سايت انصاف نیوز، رئیس نهضت آزادی نه رژيم صدام بلکه مواضع امام و رفتار ايشان 
با رژيم صدام را علت آغاز جنگ معرفی می كرد)!( و حال آن كه سازمان ملل هم 
رژيم صدام را به عنوان متجاوز و مســئول شروع جنگ معرفی كرد. به بیان ديگر 
هر چند ســازمان ملل نوعا به عنوان آلت دست قدرت های استکباری غربی عمل 
كرده، اما نتوانســت تجاوزگری رژيم صدام و مسئول بودن در آغاز جنگ را انکار 
كند؛ با اين وجود خودتان سطح لجاجت و سفاهت را درباره سران گروهک بسنجید.

ثانیا سران نهضت آزادی در طول سال های جنگ بارها بیانیه ها و شبنامه هايی 
علیه دفاع مظلومانه ملت ايران صادر كرده و خواستار كوتاه آمدن شدند كه قطعا 
چنین مواضعی، تاثیری جز تضعیف روحیه رزمندگان از يک سو و گستاخ تر شدن 

رژيم متجاوز بعث نداشت.
ثالثا در حالی كه هنوز بخش هايی از ســرزمین ما در اشــغال رژيم بعث بود، 
طرف متجاوز جنگ معرفی نشده بود و قبول آتش بس هیچ تضمینی نداشت، چرا 
بايد ايران پس از آزادسازی خرمشهر، به شکل يکطرفه به جنگ )دفاع سرزمینی( 
پايان می داد. درستی موضع ايران پس از اعلام قبول قطعنامه معلوم شد، چنان كه 
رژيم صدام به خیال اين كه ايران ضعیف شده، اقدام به حملات گسترده جديد كرد.

رابعا نويسنده مغرض هم میهن به زعم خود سعی كرده رئیس گروهک نهضت 
آزادی را رجلی در تراز امام خمینی)ره( وانمود كند و حال آن كه مجموعه سران 
گروه ها و گروهک های مختلف، در مقابل شخصیت انقلابی و رهبری الهی و نفوذ 

مردمی حضرت امام)ره( هیچ شان و وزنی نداشتند. به عنوان يک سند از هزاران، 
می توان به اظهارات كريم سنجابی اشاره كرد كه مقارن با پیروزی انقلاب اسلامی، 
رهبر جبهه ملی بود و در دولت موقت انقلاب، وزير خارجه بازرگان شــد. ســايت 
ضدانقلابی گويانیوز 18 بهمن 1390 خاطره جالبی از قول كريم سنجابی نقل كرده 
و نوشــت: پس از پیروزی انقلاب، گروهی از سیاسیون به كريم سنجابی گله مند 
بودنــد كه چرا با به راه انداختن تظاهرات حزبی، از خمینی حمايت كرده بودند؟ 
ســنجابی در پاســخ با پوزخندی جواب می دهد كه ما نه تنها در بهترين شرايط 
هرگز قادر به كشاندن مردم به خیابان ها آن هم كمتر از 50 نفر نبوديم و همیشه 
در حســرت راهپیمايی میلیونی بوديم كه خارج از بضاعت ما بود، بلکه اين نفوذ 
شخصیت و كاريزمای آيت الله خمینی بود كه ما را هم به دنبال خود می كشاند... 
اين، واقعیتی تلخ اســت«. بنابراين صدها نفر مثل بازرگان و ديگران، هیچ وزن و 
اعتبار مســتقلی نداشتند و متاسفانه از اعتماد امام سوءاستفاده كردند. نکته قابل 
تامل اين كه امام در نامه6 فروردين 68 به آقای منتظری تاكید كردند: »نامه ها و 
سخنرانی های منافقین كه به وسیله شما از رسانه های گروهی به مردم می رسید؛ 
ضربات سنگینی بر اسلام و انقلاب زد... والله قسم، من از ابتدا با انتخاب شما مخالف 
بودم... والله قسم، من با نخست وزيری بازرگان مخالف بودم ولی او را هم آدم خوبی 
می دانستم. والله قسم، من رای به رياست جمهوری بنی صدر ندادم و در تمام موارد 

نظر دوستان را پذيرفتم... تاريخ اسلام پر است از خیانت بزرگانش به اسلام«.
خامســا حضرت امام، سی ام بهمن 1366، در پاســخ نامه وزير كشور درباره 
نهضت آزادی تاكید كردند: »در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی.. آنچه بايد اجمالاً 
گفت آن است كه پروندۀ اين نهضت و همین طور     عملکرد آن در دولتِ موقتِ اولِ 
انقلاب شهادت می دهد كه     طرفدار جدی وابستگی كشور ايران به آمريکا است، و 
در اينباره از هیچ كوششی فروگذار     نکرده است... به حسب اين پرونده های قطور 
و نیز ملاقات های مکرر اعضای     نهضت، چه در منازل خودشــان و چه در سفارت 
آمريکا و به حسب آنچه من مشاهده     كردم از انحرافات آنها، كه اگر خدای متعال 
عنايت نفرموده بود و مدتی در حکومت     موقت باقی مانده بودند ملت های مظلوم 
به ويژه ملت عزيز ما اكنون در زير چنگال آمريکا و     مستشاران او دست و پا می زدند 
و اسلام عزيز چنان سیلی از اين ستمکاران می خورد كه     قرنها سر بلند نمی كرد، و 
به حسب امور بسیار ديگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت     برای هیچ امری از 
امور دولتی يا قانونگذاری يا قضائی را ندارند؛ و ضرر آنها، به اعتبار     آنکه متظاهر به 
اسلام هستند و با اين حربه جوانان عزيز ما را منحرف خواهند كرد و نیز با     دخالت 
بی مورد در تفسیر قرآن كريم و احاديث شريفه و تأويل های جاهلانه موجب فساد   
  عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهک های ديگر، حتی منافقین اين فرزندان 

عزيز     مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است«.
ادعای رویترز درباره نقش ایران 

در انهدام کشتی های اسرائیل
خبرگزاری رويترز مدعی حضور مشترک فرماندهان سپاه پاسداران و حزب الله 
لبنان در يمن و كمک به عملیات انصارالله يمن علیه كشتی های اسرائیل و آمريکا 

در دريای سرخ خبر دادند.
رويترز ادعا كرد: ايران كه حوثی ها را مســلح كرده، به آنها آموزش مالی داده 
و از آنهــا حمايت مالی می كند در پی آغاز جنگ غزه، كمک های نظامی خود به 
شــبه نظامیان حوثی را افزايش داده است. ايران، پهپادهای پیشرفته، موشک های 
كروز ضدكشــتی، موشک های بالســتیک دقیق و موشک های میان برد در اختیار 
حوثی ها قرار داده كه در همبســتگی با فلســطینی ها در غزه شروع به هدف قرار 

دادن كشتی های تجاری كرد ه اند.
يک منبع آگاه كه به هويت او اشاره  نشده)!( به رويترز گفت: »سپاه پاسداران 
به حوثی ها در آموزش نظامی در مورد سلاح های پیشرفته كمک می كند. گروهی 
از شــبه نظامیان حوثی ماه گذشــته در ايران بودند و در پايگاه های سپاه آموزش 
ديدند تا با فناوری جديد و استفاده از موشک ها آشنا شوند. فرماندهان ايرانی نیز 
به يمن ســفر كرده اند و يک مركز فرماندهی در صنعا برای حملات دريای سرخ 
ايجاد كرده اند. نیروهای سپاه همچنین در حال ارائه اطلاعات و پشتیبانی اطلاعاتی 
به حوثی ها درباره ده ها كشتی هستند كه روزانه در دريای سرخ تردد می كنند و 

مقصد برخی از آنها اسرائیل است.
واشنگتن ماه گذشته اعلام كرد كه ايران به طور جدی در برنامه ريزی عملیات 
علیه كشتیرانی در دريای سرخ مشاركت دارد و اطلاعات ارائه شده توسط اين كشور 

برای قادر ساختن حوثی ها در هدف قرار دادن كشتی ها حیاتی است.
رويترز با اشاره به تکذيب ايران می افزايد: محمد عبدالسلام، سخنگوی حوثی ها 
نیز هرگونه دخالت ايران يا حزب الله در كمک به هدايت حملات دريای ســرخ را 
رد كرده و ســخنگوی حزب الله هم به درخواســت رويترز برای اظهار نظر در اين 
زمینه پاسخ نداده است. حوثی ها كه در دهه 1980 به عنوان يک گروه مسلح در 
مخالفت با نفوذ مذهبی ســنی عربستان سعودی در يمن ظهور كردند، می گويند 
با حمله به كشــتی های تجاری كه به گفته آنها يا با اسرائیل مرتبط هستند يا به 

بنادر اسرائیل می روند، از حماس حمايت می كنند.
حملات آنها بر كشتیرانی بین آسیا و اروپا از طريق تنگه باب المندب در نزديکی 

يمن تأثیر گذاشته است.

واکنش همزمان ایران به سه موقعیت تروریستی در پاکستان، عراق 
و سوریه بازتاب گسترده ای در سطح بین المللی و منطقه ای ایجاد کرد. 
عمــده تحلیل ها دائر مدار قدرت عملیاتی ایران و اراده آن به کنش و 
واکنش فعال بود. واقعیت هم این اســت که در منطقه ما نه ماجرای 
تروریسم پایان یافته و نه ضرورت مقابله با آن به فرجام رسیده است. 
دلیل آن هم این اســت که ماده بین المللی و ماده منطقه ای تروریسم 
علی رغم ضربات شدیدی که دریافت کرده اند، هنوز از میان نرفته اند. 
بنابراین ضرورت دفاع هنوز به قوت خود باقی است. حضرت امام خمینی 
-   رضوان الله تعالی علیه - از همان آغاز تأسیس رژیم غاصب اسرائیل، 
خطر صهیونیسم را برای جوامع اسلامی یادآور شده اند. کما اینکه از 
همان آغاز نهضت اسلامی خود در سال 1341، خطر آمریکا و نظام سلطه 
برای کشور و جهان اسلام را تذکر داده اند. به کار بردن واژه »شیطان 
بزرگ« بر این اساس صورت گرفته است. کما اینکه واژه »جرثومه فساد« 
را برای اسرائیل به کار بردند و گاهی هم آن را شیطان اصغر یا شیطان 
کوچک تر خطاب می فرمودند. به هر حال واضح است که آمریکایی ها 
در کار توطئه علیه مســلمین و به خصوص آن بخش پویاتر مسلمانان 
باشند. از این رو در پی ضربه سنگینی که هفته پیش به ارکان اطلاعات 
ویژه رژیم غاصب در شمال عراق خورد، رژیم غاصب دیروز در سوریه و 
لبنان علیه نیروهای ایرانی و فلسطینی دست به جنایت زد. این طبیعی 
است، مهم این است که طرف مقابل آن که جوامع مسلمان می باشند، 

توجه لازم را داشته باشند. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- ایران پیش از این هم به کانون های فساد از جمله مراکز متعلق به 
آمریکا و مناطق تحت اشغال اسرائیل و مراکز تجمع عوامل تکفیری و 
تروریستی در پاکستان، عراق و سوریه حمله نموده و نوعاً به طور رسمی 
 هم از اقدام خود خبر داده بود. حمله به پهپاد آمریکایی - گلوبال  هاوک - 
به دلیل تجاوز به آسمان ایران و حمله سنگین به پایگاه تحت اشغال 
عین الاسد در واکنش به ترور شهید سلیمانی در فرودگاه بغداد، حمله 
به بلندی های تحت اشغال جولان در تلافی به شهادت رساندن شش 
نفر از نیروهای ایرانی در پایگاه تی فور ارتش سوریه، حمله سنگین به 
مرکز تجمع تکفیری ها در دیرالزور به تلافی اقدام عملیاتی تروریست ها 
علیه مجلس شورای اسلامی و حرم  مطهر حضرت امام)ره( و نیز حملات 
مکرر به مراکز تجمع ضدانقلاب در اســتان سلیمانیه عراق و تعقیب 
اشــرار ضدایرانی در خاک پاکستان از این قرار می باشند. اما عملیات 
تلافی جویانه همزمان ایران در سه کشور و به خصوص آنچه در حمله 
به چند موقعیت وابسته به رژیم غاصب در استان اربیل عراق صورت 

گرفت، در نوع خود جدید به حساب می آید. 
حمله برون مرزی همزمان، عمق توانایی واکنشی ایران را به خوبی 
نشان داد و این موضوع را آشکار کرد که اگر کشوری در همسایگی ایران 
قرار داشته باشد و درهای خود را به روی تروریست های ضدایرانی اعم 
از آنکه بین المللی، منطقه ای و یا حتی محلی باشند، باز کند، نمی تواند 
از تبعــات اقدامات خود فرار نماید. بنابراین اگر روزگاری هم به دلیل 
ملاحظات همسایگی، در موضوع مقابله ایران تعللی صورت گیرد، این 
تعلل دائمی نیست و در لحظه ای می تواند تبدیل به صحنه رویارویی 
ســخت ایران گردد. اقدام همزمان ایران علیه چند موقعیت مرتبط با 
اسرائیل در استان اربیل که تحت سلطه خانواده بارزانی است و علیه 
گروه های تکفیری تحریرالشام و داعش در شمال غرب سوریه از فاصله 
1200 کیلومتری، از خوزستان ایران و علیه یک گروهک شرور تروریستی 
در استان بلوچستان پاکستان در واقع یک »بسته موازنه ساز« بود. چرا 
که اقدام ایران فقط سه نقطه را هدف قرار نداد بلکه اصل واگذاری زمین 
بــرای تهدید دیگران و پذیرش نقش نیابتی و یا پذیرش نقش میزبان 
در تهدیدات علیه هر کدام از کشورهای منطقه را مورد تهدید جدی 
قرار داد. آنان که سهمی در رفت وآمد صهیونیست ها به منطقه دارند و 
آنان که دفتر و موقعیتی به آنان و یا به دیگر تروریست ها داده اند، باید 
بدانند ممکن است در معرض اقدامات مشابه قرار گیرند چرا که امنیت 

ملی مقوله قابل اغماض و قابل معامله و معاوضه نیست. 
2- اقدام عملیاتی ایران علیه سه نقطه در شهر اربیل از این حیث 
تازگی داشت که ایران تاکنون در مرکزیت اقلیم کردستان و موقعیت های 
ایجاد شــده خارجی مرتبط با اقلیم وارد عمل نشده بود. پیش از این، 
اقدامات واکنشــی ایران به مناطقی در شرق استان سلیمانیه محدود 
بود و طرف حمله ایــران هم گروهک های ضدایرانی بودند و عملیات 
 نظامی هم در قالب درگیری های دوطرف مرز قابل تعریف بود. اما اینک 
اولاً ایران به جای استفاده از الگوی درگیری مرز با مرز، چندین موشک 
بالستیک را به اهدافی در فراسوی مرزها شلیک کرده، ثانیاً این حمله 
در مرکز اقلیم کردســتان صورت گرفته و ثالثاً مخاطب حمله به جای 
عوامل تروریست ایرانی، عوامل تروریست اسرائیلی بوده که البته با 
سران اقلیم هم روابط حساسی داشته اند. این ویژگی ها، عملیات نظامی 
اخیر ایران را خاص کرد تا جایی که وزیر خارجه کرد عراق را که عضو 
حزب دموکرات و وابسته به طیف »مسعود بارزانی« می باشد، به اتخاذ 
مواضع تند کشاند که البته نخست وزیر عراق طی عبارتی جبران مافات 
کرد و با تعدیل مواضع او، حساب دولت را از اظهارات وزیر سهمیه بندی 
شده خارجه جدا کرد. عراقی ها با توجه به اطلاعاتی که خودشان از دست 
داشتن عوامل اسرائیلی که با حزب بارزانی هم رفت وآمد داشته و در 
انفجارات و اغتشاشات ضدایرانی هم سهیمند، به ما داده  اند، باید علیه 
این جریان وارد عمل می شــدند. این در حالی است که در اسفند ماه 
سال گذشته و زمانی که مشخص شد فرماندهی آشوب های پاییز 1401 
ایران در کردستان عراق بوده، ایران و عراق طی یک توافق راهبردی 
بر لزوم جمع آوری موقعیت های ناامن ساز تأکید کردند. بنابراین اقدام 
ایران با توافق انجام شده، منطبق بوده است. اگر مسعود بارزانی دلسوز 
جمعیت کرد و نگران به خطر افتادن امنیت آنان است، باید به مقتضای 
این نگرانی، مانع تحرکات ضدایرانی در منطقه اقلیم - به هر شــکلی 

که باشد- گردد.
3- اقدام ایران علیه مرکز تجمع یک گروه شرور که دارای ریشه 
ایرانی در شرق کشور اســت هم از این قاعده پیروی می کند. بدون 
تردید ما پاکستان را کشور دوست خود دانسته و در منازعاتی که طی 
حدود 77 سال که از تأسیس آن می گذرد، با دشمنان خود داشته، کنار 
اسلام آباد بوده و در مصیبت های طبیعی هم غمخوار آنان بوده ایم. اینک 
هم روابط ایران و پاکستان در سطح قابل قبولی است. اما چه کنیم با 
همســایه ای که وقتی با اعتراض ما مواجه می شود، از وظیفه کنترل 
تروریزم و عدم سرازیر شدن حوادث تروریستی علیه ایران طفره رفته 
و وانمود می کند قادر به کنترل استان پهناور جنوب غربی خود یعنی 
بلوچستان )به مرکزیت کویته( نیست این در حالی است که هیچ کس 
ارتش پاکستان را که برای مقابله با حملات سنگین هند به پاکستان 
طراحی شده و آموزش دیده اســت، ضعیف نمی داند. کما اینکه این 
ارتش بارها در شناســایی رد پای مجرمین و برخورد فوری و سخت با 
آنان، آزمون موفق خود را پس داده است. اما چرا در این صحنه اظهار 
ناتوانی می نماید؟ عمده ترین دلیل و قوی ترین مستند این است؛ دولت 

پاکستان از پروژه های امنیتی ارتزاق می کند. 
براساس یک سند تاریخی که میان رئیس سابق دستگاه امنیتی 
سعودی و رئیس وقت ای اس ای پاکستان امضا شده، سرویس پاکستان 
متعهد گردیده مانعی بر سر راه حرکت عوامل تروریستی به سمت مرز 
ایران ایجاد نکند. این در حالی اســت که عربستان سعودی هم مثل 
پاکستان نفع مستقیم و نقدی در رابطه با تهدید امنیتی ایران ندارد 
و پیامد اقدامات ضدامنیتی علیه همسایه خود هم آن قدر زیاد است 
 که آنان را از طراحی و پشــتیبانی بدون دلیل یک گروه تروریستی 
باز بدارد. پس می توان گفت در این جا عربستان واسطه یک کشور شرور 
اســت که از نفوذ آن در پاکستان برای کمک به اجرای طرح های یک 
رژیم شرور در فراسوی مرزهای مشترک ایران، پاکستان و عربستان 
استفاده می کند. این رژیم شرور، اسرائیل است. کما اینکه سندی هم 

دال بر این وجود دارد. 
ایران بعد از تذکرات و پس از آنکه در همین هفته های اخیر از سوی 
این گروه های اجیر متحمل خساراتی شد، چه کاری باید انجام می داد؟ 
از آنجا که اقدام ایران علیه یک گروه تروریستی ایرانی بوده و نه علیه 
اتباع پاکستان، قاعدتاً باید مورد استقبال اسلام آباد و ارتش آن قرار 
می گرفت و البته اظهارات گرم روز جمعه وزیر خارجه و رئیس شورای 
عالی امنیت آن کشور هم نشان داد، اقدام ایران را یک مشکل امنیتی 
برای خود ارزیابی نمی کنند. واقعه رفت و برگشتی هفته گذشته میان 
ایران و پاکســتان باید این نکته را به اسلام آباد تفهیم کرده باشد که 

زمان پروژه بگیری و ارتزاق از امنیت همسایگان به  سر آمده است.

بسته موازنه ساز ایران

یادداشت روز

 سعدالله زارعی 
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امیرعبداللهیان در گفت وگو با CNBC مطرح کرد 

نتانیاهو به پایان تونل رسیده 
و هیچ كپسول اكسیژنی نمی تواند او را احیا كند

نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان 
مجلس خبرگان این هفته اعلام می شود

عملا  گفت:  خارجه  امور  وزیر 
به کمک مردم  بوده که  ایران  این 
و دولت ســوریه و عراق شتافته و 
به آنها در مبــارزه با داعش یاری 
رســانده و ما برای کمک به مردم 
نیروهای مسلح عراق و سوریه،  و 
خون بهترین مستشــاران نظامی 

خود را تقدیم کرده ایم.
حسین امیرعبداللهیان، وزير امور 
خارجــه ايران در زمــان حضورش در 
نشســت داووس با شــبکه آمريکايی 
CNBC گفت وگويــی انجــام داد و 
پاسخگوی سؤالات مجری آن برنامه بود.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره 
اينکه افرادی ســعی بر اين داشتند كه 
امیرعبداللهیــان به عنوان وزير خارجه 
ايــران در اين مجمع حضور نداشــته 
باشد عنوان داشت: در ابتدا بايد بگويم 
سال هاســت دولت نجات ملی يمن در 
قسمت های وسیعی از خاک يمن و در 
پايتخت )صنعا( مستقر شده و آنها يکی 
از طرف های مذاكره با دولت عربستان در 
ماه های اخیر بوده اند. بر اساس اطلاعات 
ما، آنها در مراحل پايانی دســتیابی به 
يک توافق پايدار با عربستان قرار دارند.
وزيــر خارجه افــزود: بنابراين در 
ابعاد مختلف ما شاهد رفتار مسئولانه 
يمنی ها هستیم و در راستای اين رويکرد 
مسئولانه، آنها از نسل كشی كه اكنون در 
غزه در حال وقوع است، منزجر هستند 
و به همین خاطر كشتی هايی را كه از 
طريق دريای سرخ به سمت بندرهای 
اســرائیل در حركت بودنــد را متوقف 
كردند. اين تصمیم توســط آنها اتخاذ 
شــده اما ما مکررا از آنها شنیده ايم كه 
به آزادی كشــتیرانی و ناوبری متعهد 

هستند.
اينکه  اما  افــزود:  امیرعبداللهیان 
شــما می گويید برخــی معتقدند من 
نبايد در داووس حضور داشــته باشم، 
پاســخم اين اســت كه آن طرف هايی 
كه در 100 روز گذشــته از نسل كشی 
 غــزه حمايــت نمــوده و باعث مرگ

24000 غیرنظامــی، از جمله بیش از 
18000 كودک و زن شده اند، آنها بايد 

جايی در داووس نداشته باشند.
وی همچنین عنوان داشت: تاكید 
می كنم كه اقدام مســئولانه نیروهای 
مســلح جمهوری اســلامی ايران در 
راستای مبارزه با تروريسم و دفاع مشروع 
بود. ما به حاكمیــت و تمامیت ارضی 
كشــورها احترام می گذاريم. با عراق و 

پاكستان بهترين مناسبات را داريم. اما 
وقتــی پای تامین امنیت ملی ايران در 

میان باشد، تعارف نداريم.
امیرعبداللهیان در پاسخ به سؤال 
ديگری درباره موضع گیری نخست وزير 
عراق درباره محکومتی حمله موشکی 
ايران به اربیل عنوان داشــت: ما روابط 
بسیار ممتازی با بغداد داريم. روابط ما 
در ابعاد مختلف توسعه و تعمیق يافته 
اســت. اما موضوع مبارزه با تروريسم و 
تامین امنیت ملی كشــورها نمی تواند 
مــورد هیچ گونه ترديــد و تعللی قرار 
گیرد. مقامات عراقی به خوبی می دانند 
كه ايران امنیت آن كشور را امنیت خود 
می داند و تروريست ها دشمن مشترک 
مردم و دولت های ايران و عراق هستند.

رئیس دستگاه ديپلماسی همچنین 
در ارتباط با ادعای آمريکايی ها درباره 
پشتیبانی يمن از سوی ايران خاطرنشان 
كرد: مــا در تحولات منطقــه همواره 
نقش مثبت در رويدادها داشته ايم. در 
سال های گذشته، عملا اين ايران بوده 
كه به كمک مردم و دولت سوريه و عراق 
شتافته و به آنها در مبارزه با داعش ياری 
رسانده است. ما برای كمک به مردم و 
نیروهای مســلح عراق و سوريه، خون 
بهترين مستشاران نظامی خود را تقديم 
كرده ايم. اما در رابطه با آنچه كه الان در 
دريای سرخ اتفاق می افتد، بايد به منشأ 

و ريشه مشکل توجه نمود.
امیرعبداللهیــان در همین زمینه 
افــزود: نبايد صرفا به يک قطعه از اين 
پازل، يعنی دريای سرخ، نگاه كنیم. اول 
از همه، ما معتقديم كه منشأ اين بحران 
به نسل كشــی و جنايات رژيم اسرائیل 
در غــزه برمی گردد. اگر اين جنايات و 
نسل كشی متوقف شود، طبعا وضعیتی 
كه در منطقه  ايجاد شده و در اين صورت 
به نظر می رسد گســترش دامنه های 
جنگ می تواند به شــکل منطقی مهار 
شــود. دوم اينکه، مــردم يمن و ديگر 
كشورها و جهات در منطقه كه در حال 
دفاع از مردم فلســطین و به ويژه غزه 
هســتند، بر اساس تجارب و تشخیص 
خودشان عمل نموده و هیچ گونه فرمان 
يا دستورالعملی از ما دريافت نمی كنند. 
البتــه ما آنها را در دفــاع از مظلومان 

فلسطینی تحسین می كنیم.
وی ادامه داد: روشــن اســت كه 
امنیت دريايــی و آبراه ها بــرای ما از 
اهمیت بســزايی برخوردار است، چرا 
كه مــا خود بــه تجارت و صــادرات 

نفت از مســیر دريا مبادرت می ورزيم.
وزيــر امور خارجه تصريح كرد: اما 
بايد دانســت و معتقديم هرگونه اقدام 
برای بی ثبات كردن منطقه ريشــه در 
اســرائیل و نسل كشی آن در غزه دارد. 
اين جنايت ها بايد متوقف گشــته و از 

ريشه به آن رسیدگی شود.
امیرعبداللهیان در ارتباط با اينکه 
آيا حمــاس و انصارالله يمن ايران را به 
جنگی كشــانده اند كه از ســوی ايران 
خوشايند نیست عنوان داشت: حماس به 
عنوان يک حركت آزادی بخش مستقلًا 
تصمیم به اقدام علیه اشغالگری گرفت. 
در هفتــه اول عملیات 7 اكتبر، من با 
رهبر سیاســی حماس در دوحه قطر 
ملاقات نمودم و در آن برهه مهم ترين 
مسئله در كانون توجهات نحوه تسهیل 
تبادل زنــان و زندانیان غیرنظامی بود. 
رهبر سیاســی حماس بــه من گفت 
كــه وی كاملا آماده بوده و با مســئله 
آزادسازی زنان و غیرنظامیان و تبادل 
موافقت نمود، اما آن زمان تل آويو فقط 
به جنگ و نسل كشــی می انديشید و 
آماده نبود. ما به حماس به عنوان يک 
جنبش آزادی بخش در مقابل اشغالگر 
نگاه می كنیم، آنها برای آزادی سرزمین 
فلسطین از اشغال تلاش می كنند. اما 
آنها هرگز تلاشــی در راستای درگیر 
كردن ايران در جنــگ انجام نداده اند. 
در عین حال، ما معتقديم كه حمايت 
سیاســی و معنوی ايــران از جنبش 
مقاومت ضد اشــغالگری، نقش مثبتی 
در حفظ ثبات و صلح در غرب آســیا 

داشته است.
وی در ارتباط با سؤالی درباره خطر 
قرمز ايران و امکان جنگ مســتقیم با 
آمريکا و اسرائیل گفت: اولاً ما اسرائیل 
را به رســمیت نشــناحته ايم و هرگــز 
نمی شناســیم. دوم، شــايد بهتر باشد 
پاسخ شــما را به اين شکل بدهم كه: 
راه حل مسئله فلســطین چیست؟ ما 
معتقديم اســرائیل يک رژيم اشغالگر 
است. مانند وضعیت الجزاير كه دهه ها 
توسط كشوری غربی اشغال شده بود، 
امــا در نهايت آن اشــغالگری به پايان 
رســید. بنابراين، در مورد فلســطین 
هم اشــغالگری اســرائیل تا ابد دوام 

نخواهد آورد.
رئیس دستگاه ديپلماسی افزود: 75 
سال اشغالگری هیچ گونه مشروعیتی را 
برای موجوديت اسرائیل ايجاد نمی كند. 
مــا از قبل يک راه حل سیاســی را بر 

اساس رويکرد سیاسی در دست داريم. 
مــا اين راه حل را نزد ســازمان ملل به 
ثبت رســانده ايم. ما معتقديم كه مردم 
فلســطین بايد برای سرنوشــت خود 
تصمیم گیری كنند. چطور؟ با برگزاری 
يک همه پرســی تحت نظارت سازمان 
ملل. چه كسی بايد در اين همه پرسی 
شركت كند؟ همه ساكنان فلسطینی 
اصیل از جمله مســیحیان، يهوديان و 
مسلمانان و آنها هر تصمیمی برای خود 
اتخاذ كنند، مورد احترام ما خواهد بود.
وزير امور خارجه درباره تهديدات 
كاخ ســفید درباره حمــلات جنبش 
انصارالله به كشــتی های اســرائیلی و 
به مقصد اســرائیل عنوان داشت: اولاً، 
می خواهم به كاخ سفید بگويم كه بايد 
بــه توافق خود با ايران متعهد باشــند 
و بــه وعده هايی كه به ما دادند پايبند 
بماننــد. نکته دوم، ايــالات متحده و 
آقای بايدن نبايد سرنوشــت خود را به 
سرنوشت نتانیاهو گره بزنند. همکاری 
تمام عیار بايدن و كاخ ســفید با اراذلی 
مانند نتانیاهو در اسرائیل ريشه ناامنی 
در منطقه اســت. رئیس جمهور بايدن 
بايد فــوراً حمايت كامل خود را از اين 
نسل كشی فلسطینیان و كشتار بیش از 
13500 كودک فلسطینی متوقف كند.
امیرعبداللهیان خاطرنشــان كرد: 
نتانیاهو به پايان تونل رسیده و هیچ گونه 
تجهیزات پزشکی يا كپسول اكسیژنی 
نمی توانــد او را احیــا كــرده و نجات 
دهد. اما در طــول تاريخ، مقاومت در 
برابر اشــغالگری همواره مشروع بوده 
اســت. ما در منطقــه از صلح و امنیت 
امنیت دريای سرخ،  بهره مند هستیم. 
خلیج  فــارس و آب های بین المللی به 

نفع ماست. 
جنگ غزه را متوقف كنید و بگذاريد 
صلح به منطقه مــا بازگردد. به عنوان 
سخن پايانی، مايلم بگويم كه پاسخ ما 
به احترامی كه ديگر كشورها از جمله 
ايالات متحده نشــان می دهند، احترام 

متقابل است.
به گزارش ايرنا، وی در پايان عنوان 
داشت: ما برای مردم آمريکا احترام قائل 
هســتیم، در پايان اما بدانید كه يمن 
و حوثی ها )انصــارالله( دارای تمدن و 
فرهنگ بالايی هســتند. هزاران سال 
پیش كه كشوری به نام ايالات متحده 
در نقشــه جهان قرار نداشت، يکی از 
بزرگ ترين تمدن های بشــری در يمن 

وجود داشت.

ششمین  انتخابات  فرآیندهای 
دوره مجلس خبرگان رهبری در حال 
انجام است و 4 بهمن به ایستگاه اعلام 
نتایج بررسی صلاحیت های داوطلبان 

می رسد.
ديگــر انتخاباتی كه كنار رأی گیری 
برای دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اسلامی در روز جمعه 11 اسفند 1402 
برگزار می شــود، انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری است. فرآيندهای 
اين انتخابات كنار مراحل انتخابات مجلس 
شــورا طی شــد و در بازۀ زمانی 14 الی 
20 آبان مــاه به صورت حضــوری 510 
نفر از واجدين شــرايط برای تصدی 88 
كرســی نمايندگی يک دورۀ هشت ساله 
ثبت نام كردند. طبق قانــون جديد، دارا 
بودن مدرک ســطح چهار حوزه علمیه 
و حداقل ســن 40 ســال شرط ثبت نام 
معیّن شــده بود. 52 درصد از داوطلبان، 
سابقه حضور در اين مجلس را دارند و 65 
نفر از اعضای فعلی نام نويسی كرده اند. از 
جمله چهره هايی كه برای ورود به مجلس 
خبرگان نام نويسی كردند می توان به سید 
احمد خاتمی، سید محمود علوی، محمد 
قمی، محمدعلی  امامی كاشانی، محسن 
موحدی كرمانی، ســید احمد حسینی 

خراسانی، صادق آملی لاريجانی، غلامرضا 
مصباحی مقدم، ســید ابراهیم رئیسی و 

حسن روحانی اشاره كرد.
نکته  ديگر اينکه آيت الله احمد جنتی 
رئیس فعلی مجلس خبرگان رهبری در 
اين دوره از انتخابات اين مجلس ثبت نام 
نکــرد. طبق جدول زمان بنــدی، 4 و 5 
بهمن ماهِ پیــشِ رو موعد اعلام مراتب رد 
صلاحیت به داوطلبان از ســوی وزارت 
كشور و يا فرمانداری های حوزه انتخابیه 
است. بعد از اين مهلت، 3 روز زمان تقاضای 
بررسی مجدد داوطلبان ردصلاحیت شده 
در نظر گرفته شــده اســت و در نهايت، 
اســامی كلیه داوطلبان تأيیدشده توسط 
وزارت كشور و يا فرمانداری های حوزه ها 

19 بهمن اعلام خواهد شد. 
به گزارش تســنیم، بر اســاس اين 
گزارش، طبق اعلام ستاد انتخابات كشور 
از جمله نوآوری ها در اين دوره، يکی شدن 
برگه های تعرفه رأی است؛ به اين صورت 
كه رأی دهندگان يک برگه تعرفه دريافت 
خواهند كرد كه در بخشــی از آن اسامی 
نامزدهــای خبــرگان و در بخش ديگر، 
نامزدهای مجلس شــورای اســلامی را 
می نويسند و هر دو بخش را جدا می كنند 

و در دو صندوق مجزا می اندازند.

گفت و شنود

قبول نداری؟!
گفت: از بیانیه چهارشنبه شب وزرای خارجه اتحاديه عرب چه خبر؟! كدام 

اقدام را به شدت محکوم كرده اند؟!
گفتم: چه می دانم؟ احتمالاً جنایات رژیم صهیونیستی و قتل عام 

بیش از 20 هزار زن و مرد و کودک در غزه را محکوم کرده اند!
گفت:  ای عوام؟!

گفتم:  حتماً همراهی برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی و 
سکوت آنها در مقابل جنایات صهیونیست ها را محکوم کرده اند! 

گفت: چرا پرت و پلا می گويی؟! ... يک راهنمايي می كنم ... مربوط به عراق 
است.

گفتــم: خُب چرا از اول نگفتی؟ حتماً حمله پهپادی آمریکا به مقر 
نیروهای مقاومت عراق در بغداد را محکوم کرده اند که در آن » ابو تقوی 

السعیدی « یکی از فرماندهان حشد الشعبی را به شهادت رساندند؟
گفــت:  نه جانم! نه عزيزم! خونه خــرس و باديه مس؟! مگر وزرای خارجه 
 اتحاديه عرب جرأت می كنند به آمريکا بگويند بالای چشــمش ابروســت؟!... 

حمله سپاه به مقر سازمان موساد در اربیل را محکوم كرده اند! 
گفتم: سران این کشورها مگر مسلمان نیستند؟! یعنی از انسانیت 

هم بویی نبرده اند؟!
گفت: مثل همیشه برای همسويی خود با رژيم صهیونیستی كلی لاطائلات 

می بافند!
گفتم: جنایتکاری را دستگیر کرده و به دادگاه بردند. قاضی پرسید؛ از 
این همه جنایت که مرتکب شده ای خجالت نمی کشی؟! گفت؛ به دستور 
3 پیامبر عمل کرده ام! قاضی با تعجب پرســید کدام 3 پیامبر؟! و یارو 
گفت؛ فرعون و نمرود و شدّاد! قاضی گفت؛ این عده که پیامبر نبوده اند 
و یارو در جواب گفت؛ اینها خودشان را خدا می دانستند، آن وقت شما 

آنها را به پیامبری هم قبول ندارید؟!

اهواز- خبرنگار كیهان:
در  خوزستان  اســتاندار 
چهاردهمین  گشایش  آیین 
نمایشــگاه تخصصی ساخت 
نفت  صنعــت  تجهیــزات 
خوزســتان که در سرسرای 
اجتماعات کوی فداییان اسلام 
برگزار شد، بر ضرورت تلاش 
برای تکمیــل زنجیره تولید 
تجهیزات نفتی در خوزستان 

تاکید کرد.
علی اكبر حسینی محراب گفت: 
تلاش بر اين است تا تولید نفت در 
كنار صنايع مرتبط به شکل واقعی 
پیش برود و از واردات مربوط به اين 

صنعت كاسته شود. 
استاندار خوزستان همچنین بر 
از ظرفیت های  بهره گیری  اهمیت 
بالقوه شهرک های صنعتی در اين 
استان تأكید و اظهار امیدواری كرد 
كه با كمک دانشگاه ها و صنعتگران 

داخلی، اين ظرفیت ها بهره برداری 
كاملی داشــته باشــند. وی افزود: 
نفت به عنوان پیشــران مهمی در 
صنعت مطرح است و شركت های 
دانش بنیــان بازيگــری مهمی در 
ايــن زمینه دارد. با اين حال، برای 
تحقــق توازن بین تولید و مصرف، 
بايــد از صنعتگران به خصوص در 
بخش هايی مانند پتروشیمی و گاز 

استفاده بیشتری شود.
 اســتاندار خوزســتان عنوان 
كرد: دولت سیزدهم برنامه هايی را 
برای توسعه صنعت نفت و ارتقای 
زنجیــره تولید در نظر دارد و تمام 
تلاش خواهد شــد تــا ظرفیت ها 
و پتانســیل های استان به صورت 
كامل بهره برداری شوند. همچنین، 
همکاری با بخش خصوصی و جذب 
سرمايه گذاری های داخلی و خارجی 
در اين زمینه نیز از اولويت های اين 

دولت است.

استاندار خوزستان تأکید کرد

ضرورت تلاش برای تکمیل زنجیره تولید تجهیزات نفتی
در خوزستان


